[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«22»  апреля 2022 г.
	№ 358-22

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, в целях отображения зон с особыми условиями использования территории

В целях отображения в правилах землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района зон с особыми условиями использования территории, на основании статей 30 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 8, 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки территории населенных пунктов Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, утвержденные решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории» (в редакции решений от 10.10.2016 № 179-14, от 10.02.2017 № 244-20, от 21.06.2017 № 298-24, от 06.07.2017 № 316-25, от 17.09.2019 № 678-52, от 30.10.2019 № 707-53, от 17.04.2020 № 787-59, от 23.12.2020 № 61-5), (далее − Правила) следующие изменения:
1) в статью 42.6 «ЗЗ» Зона затопления и «ЗП» зона подтопления» Правил дополнить пунктами 4- 6 следующего содержания:
«4. Для территорий, прилегающих к р. Вельмо п. Вельмо Северо-Енисейского района и к р. Тея в п. Тея Северо-Енисейского района установлены следующие зоны затопления и подтопления:
1) зона затопления  территорий, прилегающих к незарегулированной реке, затапливаемых при половодьях и паводках 1% обеспеченности, с учетом фактически затапливаемых территорий за предыдущие 100 лет наблюдений (ЗЗ);
2) зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления, прилегающей к реке при глубине залегания грунтовых вод менее 0,3 м (территории сильного подтопления) (ЗП-1);
3) зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления, прилегающей к реке при глубине залегания грунтовых вод от 0,3 - 0,7 до 1,2 - 2 метров (территории умеренного подтопления) (ЗП-2);
4) зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления, прилегающей к реке при глубине залегания грунтовых вод от 2 до 3 метров (территории слабого подтопления) (ЗП-3).
5. Местоположение зоны затопления территорий, прилегающей к р. Тея в п. Тея Северо-Енисейского района (ЗЗ) и зон подтопления (ЗП-1, ЗП-2, ЗП-3), прилегающих к зоне затопления, прилегающей к р. Тея в п. Тея Северо-Енисейского района отображено в приложении № 32 «Поселок Тея Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории. Зоны затопления и подтопления территорий».
6. Местоположение зоны затопления территорий, прилегающей к р. Вельмо в п. Вельмо Северо-Енисейского района (ЗЗ) и зон подтопления (ЗП-1, ЗП-2, ЗП-3), прилегающих к зоне затопления, прилегающей к р. Вельмо в п. Вельмо Северо-Енисейского района отображено в приложении № 33 «Поселок Вельмо Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории. Зоны затопления и подтопления территорий.»;
2) дополнить Правила приложением № 32 «Поселок Тея Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории. Зоны затопления и подтопления территорий», согласно приложению № 1 к настоящему решению;
3) дополнить Правила приложением № 33 «Поселок Вельмо Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории. Зоны затопления и подтопления территорий», согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

	Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
«22» апреля 2022 г.
	Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
заместитель главы района
по социальным вопросам

 ________________ Е.А. Михалева
«22» апреля 2022 г.

Приложение № 32
к решению Северо-Енисейского
[image: C:\Users\VKV\Documents\Работа комиссии\000 ППМТ, ПЗЗ. генпланы и ПБ\41 ПЗЗ по затоплению без слушаний\графика\Тея-Model.jpg]районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44
(приложение № 1 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 22.04.2022 № 358-22)

Приложение № 33
к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 28.12.2012 №605-44
(приложение № 2 к решению Северо-Енисейского
[image: C:\Users\VKV\Documents\Работа комиссии\000 ППМТ, ПЗЗ. генпланы и ПБ\41 ПЗЗ по затоплению без слушаний\графика\Вельмо-Model.jpg]районного Совета депутатов от 22.04.2022 № 358-22)

image1.png
|

image2.jpeg
Mocenok Tesa

CeBepo-EHucenckoro panoHa
Kap'ra 30H C 0COObLIMM YCNnoBUsiMM UCNOJIb30BaHNA TeppuTOopuUn
30Hbl 3aTONNEHUSA N nogronneHus TeppVITOpMFI

YcnoBHble 0603HaveHns
D rpaHnya HaceneHHoro NyHkra

D "33" 30Ha 3aTONNEeHNs TEPPUTOPHIA, NPUNEraloLLVX K He3aperynnposanHoi p. Tes B n. Test

Cesepo-Ericeiickoro paiiona, 3aTannsaemsix Npy NoNOBOALSX M NaBoAkax 1%
0BECMEUEHHOCTH, C y4eToM haKTUYEeCK 3aTannuBaembIx TEPPUTOPWT 3a npeasiayluye 100
net HabnioaeHni

D "3M-1" 30Ha NOATONNEHNA TEPPUTOPHIA, NPUNETAIOLMX K 30HE 3aTONNEHNS, NpUNeraioLen K
p. Test 8 n. Tesn CeBepo-Ennceickoro paiioHa KpacHosipckoro kpasi npy ryGuHe saneraHns
IpYHTOBLIX Bof MeHee 0,3 M ( TEpPUTOPHH CHAHOTO NOATONNEHNS)

D "3M1-2" 30Ha NOATONNEHNS TEPPUTOPHIA, NPUNEraloluX K 30He 3aTOMNEHNs, NpUneralolLei K
p. Tea B n. Tes Cesepo-Enuceiickoro paiiona KpacHosipckoro kpasi npu rny6uxe 3aneraHns
rpyHTOBbIX Bog 0T 0,3 - 0,7 40 1,2 - 2 METPOB { TEPPUTOPHIM YMEPEHHOTO NOATOMNEHHS)

D "3M-3" 30Ha NOATONNEHNA TEPPUTOPHI, NPUNETAIOLMX K 30HE 3aTONNEHWS, NPUNEralowei K K
p. Test 8 n. Tesn CeBepo-Ennceickoro paiiona KpacHosipekoro Kpasi npu yBuHe saneraHns
[PYHTOBbIX BOA OT 2 10 3 METPOB  ( TEPPUTOPHM CRABOTO MOATONNEHNS)

image3.jpeg
Mocenok Benbmo

CeBepo-EHucelckoro panioHa
KapTa 30H € 0CO6bIMKN yCnoBusiMM ncnorsrb3oBaHuA TeppuTopun
30HbI 3aTONNEHUsA U noaToNNeHns TeppVITOpVIﬁ

YcnoBHble 0603HaveHns

D rpaHuLa HaceneHHoro nyHkTa

D "33" 30Ha 3aTONNEHUsI TEPPUTOPUIA, NPUNEraloLLmX K He3aperynMpoBaHHO p.

BenbMmo B n. BenbMo CeBepo-EHncelickoro paiioHa, 3atannnsaembix npn
nonosoabsx 1 nasoakax 1% o6ecne4eHHoCTH, ¢ y4eToM hakTuieckun
3aTannuBaembix TeppUTOPUI 3a NpeasiayLe 100 neT HaBnioaeHNi

"3M-1" 30Ha NOATONNEHWNS TEPPUTOPUIA, NPUNEraloLMX K 30HE 3aTONMEHNs,
npuneraolen k p. Benbmo B n. Benbmo CeBepo-EHncerickoro paiioHa
KpacHosipckoro kpas npu rnyBrHe 3aneranus rpyHToBbIx Bog MeHee 0,3 M
( TEppPUTOPNN CUNBHOTO NOATONNEHNS)

"3MM-2" 30Ha NOATONNEHUS TEPPUTOPUIA, NPUNETAIOLLNX K 30HE 3aTOMNEHus,
npuneraoLuen k p. Benbmo B n. Benbmo CeBepo-EHicerickoro paiioHa
KpacHosipckoro kpas npw rny6uHe 3aneranusi rpyHToBbix Boa o1 0,3 - 0,7 Ao
1,2-2M (TeppuTOpNN YMEPEHHOrO NOATONMNEHNS)

"3MM-3" 30Ha NOATONNEHUS TEPPUTOPWIA, NPUNETAIOLLNX K 30He
3aTonneHnsi, npuneraioLuen k p. Benbmo B n. Benbmo
CeBepo-EHuceiickoro panoHa KpacHosipckoro kpasi npu rnybuHe
3aneraHus rpyHToBbIX BoZ OT 2 Ao 3 MeTpoB ( Tepputopin cnaboro
NOATONNEHNs)

O 0 0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéîííûé Ñîâåò äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêèé êðàé

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéîí

ÐÅØÅÍÈÅ

«

22

»

апреля

2022

г.

№

358

-

22

гп Северо

-

Енисейский

О внесении изменений в Правил

а

землепользования и застройки территории

Северо

-

Енисейского района, включая территории населенных пунктов:

городского поселка Северо

-

Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами,

поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка

Новоерудинский, пос

елка Вельмо, деревни Куромба

, в целях отображения

зон с особыми условиями использования территории

В целях

отображения в

правил

ах

землепользования и застройки

территории

Северо

-

Енисейского района

зон с особыми условиями использования территории

,

на осно

вании стат

ей

30 и

33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь

статьями 8, 24 Устава Северо

-

Енисейского района, Северо

-

Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.

Внести в

Правила

землепользования и застройки территории населенных

пунктов

Северо

-

Енисейского района, включая территории населенных пунктов:

городского поселка Северо

-

Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами,

поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский,

поселка Вельмо, деревни Куромба

, утв

ержденные

решением

Северо

-

Енисейского

районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605

-

44 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки территории» (в редакции решений от 10.10.2016 №

179

-

14, от 10.02.2017 № 244

-

20, от 21.06.2017 № 298

-

24, от 06.07.201

7 № 316

-

25,

от 17.09.2019 № 678

-

52, от 30.10.2019 № 707

-

53, от 17.04.2020 № 787

-

59

, от

23.12.2020 № 61

-

5

)

,

(далее

?

Правила)

следующие изменения:

1) в статью 42.6 «ЗЗ» Зона затопления и «ЗП» зона подтопления» Правил

дополнить пунктами 4

-

6 следующего соде

ржания:

«4. Для территорий, прилегающих к р. Вельмо п. Вельмо Северо

-

Енисейского района и к р. Тея в п. Тея Северо

-

Енисейского района установлены

следующие зоны затопления и подтопления:

1) з

она затопления

территорий, прилегающих к незарегулированной р

ек

е

,

затапливаемых при половодьях и паводках 1% обеспеченности, с учетом

фактически затапливаемых территорий за предыдущие 100 лет наблюдений

(ЗЗ);

2)

зон

а

подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления,

прилегающей

к р

еке

при глубине залегания грунто

вых вод менее 0,3 м

(территории сильного подтопления)

(ЗП

-

1);